zumindest die Abgabenschuld dem zuständigen Finanzamt bekannt gegeben 

und hiedurch eine Finanzordnungswidrigkeit nach § 49 Abs. 1 lit. a FinStrG 

begangen. 

Gemäß § 49 Abs. 2 FinStrG wird aus diesem Grunde über ihn eine Geldstrafe 

in Höhe von  

€ 7.500,-- 

(in Worten: Euro siebentausendfünfhundert) 

und gemäß § 20 FinStrG für den Fall deren Uneinbringlichkeit eine 

Ersatzfreiheitsstrafe von  

vier Wochen 

verhängt. 

Gemäß § 185 Abs. 1 lit. a FinStrG werden dem Beschuldigten pauschale 

Verfahrenkosten von € 363,-- vorgeschrieben. Ebenfalls zu tragen hat B die